
 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA 

 

1 

PORTARIA Nº 358/SEF – 18.12.2020 
 

Divulga os Municípios beneficiados e 
os respectivos montantes a serem 
repassados pelo Estado a título do 
pagamento de emendas 
parlamentares impositivas a 
Municípios, constantes nos Anexos IV 
e VI da Lei n° 18.033, de 2020, 
inclusas ao Anexo I da Lei 
Orçamentária nº 17.875, de 2019, 
vinculadas à função Educação, fixa 
prazos de repasse e adota outras 
providências. 
 

 

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA FAZENDA, designada, no uso de suas 
atribuições legais, de acordo com o disposto no § 2º do art. 106 da Lei 
Complementar nº 741, de 12 de junho de 2019 e no § 1º do art. 120-C da 
Constituição Estadual; 
 
Considerando que a Emenda Constitucional nº 78, de 1º de julho de 2020, 
que acrescentou o artigo 120-C à Constituição do Estado de Santa Catarina 
determinou que a partir da Lei Orçamentária Anual (LOA) do exercício de 
2018 as emendas parlamentares impositivas previstas no § 9º do art. 120 
serão consideradas transferências especiais, nos termos que dispõe o inciso I 
do art. 166-A da Constituição Federal; 
 
Considerando que as transferências especiais dispensam a celebração de 
convênio e a apresentação de plano de trabalho ou de instrumento congênere  
conforme dispõe o § 1º do art. 120-C da Constituição do Estado;  
 
Considerando a inclusão dos Anexos IV e VI da Lei nº 18.033, de 15 de 
dezembro de 2020, no Anexo I da Lei n° 17.875, de 26 de dezembro de 2019, 
Lei Orçamentária para o ano de 2020, em substituição parcial das emendas 
parlamentares impositivas anexas à Lei Orçamentária nº 17.447, de 28 de 
dezembro de 2017; e 
 
Considerando a necessidade de dar publicidade da transferência de recursos 
pelo Poder Executivo do Estado aos Municípios beneficiados por emendas 

parlamentares impositivas, RESOLVE: 

 
 

Art. 1º Divulgar nos termos do Anexo Único desta Portaria as emendas 
parlamentares impositivas estaduais aos Municípios beneficiados, constantes 
nos Anexos IV e VI da Lei nº 18.033, de 2020, incluindo-os no Anexo I da Lei 
Orçamentária nº 17.875, de 2019, os respectivos valores e o prazo de 
repasse, na forma de transferências especiais de que trata o art. 120-C da 
Constituição do Estado de Santa Catarina. 
 
§ 1º As transferências especiais, conforme disposição do art. 166-A da 
Constituição Federal, serão repassadas diretamente ao Município beneficiado, 
independente da celebração de convênio ou de instrumento congênere , 

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
de

st
a 

có
pi

a 
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 S

E
F

 0
00

13
65

6/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o 
W

A
44

B
P

72
.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o 

e 
fo

i a
ss

in
ad

o 
ut

ili
za

nd
o 

A
ss

in
at

ur
a 

D
ig

ita
l S

G
P

-e
 p

or
 M

IC
H

E
LE

 P
A

T
R

IC
IA

 R
O

N
C

A
LI

O
 e

m
 1

7/
12

/2
02

0 
às

 2
0:

33
:4

5,
 c

on
fo

rm
e 

D
ec

re
to

 E
st

ad
ua

l n
º 

39
, d

e 
21

 d
e 

fe
ve

re
iro

 d
e 

20
19

.

24



 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA 

 

2 

pertencerão ao ente federativo no ato da efetiva transferência financeira, 
serão aplicadas em programações finalísticas das áreas de competência do 
Poder Executivo Municipal beneficiado, conforme emenda constante no Anexo 
das Emendas Parlamentares Impositivas da Lei Orçamentária Anual (LOA) do 
Estado de Santa Catarina relativa ao exercício de 2020, sendo vedada a 
utilização dos recursos transferidos no pagamento de despesas com pessoal 
e encargos sociais relativas a servidores ativos, inativos e pensionistas e com 
serviço da dívida pública. 
 
§ 2º Os recursos transferidos para atendimento das emendas parlamentares 
impositivas constantes no Anexo Único, enquadradas na função Educação, 
devem observar as vinculações quanto à função governamental do repasse 
mencionado, cujas transferências serão empenhadas em subação que atenda 
a finalidade de emendas parlamentares impositivas consignada no orçamento 
da Secretaria de Estado da Educação, do exercício de 2020, dada a inclusão 
dos Anexos IV e VI da Lei nº 18.033, de 2020, na Lei Orçamentária do 
exercício corrente. 
 
§ 3º Os repasses das emendas parlamentares impositivas a Municípios de 
que trata esta Portaria ocorrerão no mês de dezembro de 2020.  
 

 

Art. 2º Fica definido que as emendas serão depositadas em domicílios 
bancários abertos pelos Municípios beneficiados especificamente para 
recebimento de emendas parlamentares impositivas estaduais vinculadas à 
função Educação, no Banco do Brasil, devendo tais domicílios bancários 
serem informados à Coordenadoria de Atendimento aos Municípios da Casa 
Civil (CAM/CC). 
 
Parágrafo único. Eventuais inconsistências nos domicílios bancários e/ou nos 
CNPJ’s vinculados deverão ser regularizadas pelo Município beneficiado em  
interação com a CAM/CC. 

 

Art. 3º Fica a cargo do Município beneficiado a responsabilidade pela correta 
aplicação dos recursos, estando sujeito a atuação dos controles interno e 
externo aos quais esteja jurisdicionado.  
 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

MICHELE PATRICIA RONCALIO 
Secretária de Estado da Fazenda, designada 
 

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
de

st
a 

có
pi

a 
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 S

E
F

 0
00

13
65

6/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o 
W

A
44

B
P

72
.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o 

e 
fo

i a
ss

in
ad

o 
ut

ili
za

nd
o 

A
ss

in
at

ur
a 

D
ig

ita
l S

G
P

-e
 p

or
 M

IC
H

E
LE

 P
A

T
R

IC
IA

 R
O

N
C

A
LI

O
 e

m
 1

7/
12

/2
02

0 
às

 2
0:

33
:4

5,
 c

on
fo

rm
e 

D
ec

re
to

 E
st

ad
ua

l n
º 

39
, d

e 
21

 d
e 

fe
ve

re
iro

 d
e 

20
19

.

25



MUNICÍPIO AUTOR DA EMENDA Nº EMENDA VALOR R$ CLASSIFICAÇÃO DESPESA

Abdon Batista Marcos Vieira 145 100.000,00                 Capital

Abelardo Luz Leonel Pavan 160 100.000,00                 Capital

Agronômica Dr. Vicente 222 100.000,00                 Capital

Agronômica Leonel Pavan 163 100.000,00                 Capital

Águas Mornas Jose Milton Scheffer 335 100.000,00                 Capital

Anitápolis João Amin 153 100.000,00                 Capital

Antônio Carlos Mario Marcondes Nascimento 234 100.000,00                 Capital

Araquari Valdir Cobalchini 64 100.000,00                 Capital

Araranguá Cleiton Salvaro 621 100.000,00                 Corrente

Armazém Ricardo Zanatta Guidi 1382 100.000,00                 Capital

Balneário Barra do Sul Ismael dos Santos 243 100.000,00                 Corrente

Balneário Gaivota Luiz Fernando Vampiro 254 100.000,00                 Capital

Balneário Gaivota Rodrigo Minotto 178 100.000,00                 Capital

Bandeirante Luciane Maria Carminatti 275 100.000,00                 Capital

Barra Bonita Luciane Maria Carminatti 276 100.000,00                 Capital

Belmonte Gelson Merísio 1424 100.000,00                 Capital

Blumenau Cleiton Salvaro 597 100.000,00                 Capital

Bom Jesus do Oeste Gelson Merísio 1429 100.000,00                 Capital

Bom Jesus do Oeste Valduga 1089 100.000,00                 Capital

Bom Retiro Valmir Francisco Comin 938 100.000,00                 Capital

Braço do Norte Cleiton Salvaro 626 100.000,00                 Corrente

Brusque Silvio Dreveck 314 100.000,00                 Capital

Calmon Padre Pedro Baldissera 27 100.000,00                 Capital

Camboriú Rodrigo Minotto 180 100.000,00                 Capital

Camboriú Narcizo Parisotto 170 100.000,00                 Capital

Capão Alto Valdir Cobalchini 45 100.000,00                 Capital

Capivari de Baixo Ismael dos Santos 226 100.000,00                 Corrente

Capivari de Baixo Cleiton Salvaro 604 100.000,00                 Capital

Cocal do Sul Ricardo Zanatta Guidi 1385 100.000,00                 Capital

Concórdia Rodrigo Minotto 184 100.000,00                 Capital

Coronel Freitas Ismael dos Santos 227 100.000,00                 Corrente

Coronel Freitas Narcizo Parisotto 20 100.000,00                 Capital

Correia Pinto Darci De Matos 1216 100.000,00                 Capital

Curitibanos Valdir Cobalchini 56 100.000,00                 Capital

Dionísio Cerqueira Rodrigo Minotto 185 100.000,00                 Capital

Dionísio Cerqueira Mario Marcondes Nascimento 251 100.000,00                 Capital

Doutor Pedrinho Ana Paula Lima 1121 100.000,00                 Corrente

Entre Rios Rodrigo Minotto 186 100.000,00                 Capital

Ermo Rodrigo Minotto 187 100.000,00                 Capital

Flôr do Sertão Neodi Sareta 10 100.000,00                 Capital

Formosa do Sul Valmir Francisco Comin 942 100.000,00                 Capital

Galvão Marcos Vieira 147 100.000,00                 Capital

Garuva Ismael dos Santos 233 100.000,00                 Capital

Gravatal Ismael dos Santos 230 100.000,00                 Capital

Guaramirim Ismael dos Santos 238 100.000,00                 Capital

Guatambú Silvio Dreveck 324 100.000,00                 Capital

Imaruí Rodrigo Minotto 190 100.000,00                 Capital

Imbituba João Amin 173 100.000,00                 Capital

Indaial Narcizo Parisotto 102 100.000,00                 Capital

Ipuaçu Moacir Sopelsa 75 100.000,00                 Capital

Itaiópolis Dr. Vicente 212 100.000,00                 Capital

Ituporanga Ismael dos Santos 236 100.000,00                 Corrente

Jupiá Luciane Maria Carminatti 288 100.000,00                 Corrente

Lages Narcizo Parisotto 135 100.000,00                 Capital

Laguna Luiz Fernando Vampiro 269 100.000,00                 Capital

Laguna Luiz Fernando Vampiro 271 100.000,00                 Capital

Lauro Muller Luiz Fernando Vampiro 252 100.000,00                 Capital

Lebon Régis Padre Pedro Baldissera 18 100.000,00                 Capital

Lebon Régis Valdir Cobalchini 63 100.000,00                 Capital

Lebon Régis Antônio Aguiar 44 100.000,00                 Capital

Luiz Alves Ismael dos Santos 244 100.000,00                 Corrente

Luiz Alves Ana Paula Lima 1047 100.000,00                 Corrente

ANEX0 ÚNICO (Educação Fonte de Recursos 0.100)
 Emendas Impositivas dos Anexos IV e VI da Lei  nº 18.033, de 15.12.2020, cujos beneficiários sejam Municípios 

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
de

st
a 

có
pi

a 
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 S

E
F

 0
00

13
65

6/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o 
10

9W
3U

IZ
.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o 

e 
fo

i a
ss

in
ad

o 
ut

ili
za

nd
o 

A
ss

in
at

ur
a 

D
ig

ita
l S

G
P

-e
 p

or
 M

IC
H

E
LE

 P
A

T
R

IC
IA

 R
O

N
C

A
LI

O
 e

m
 1

7/
12

/2
02

0 
às

 2
0:

33
:2

5,
 c

on
fo

rm
e 

D
ec

re
to

 E
st

ad
ua

l n
º 

39
, d

e 
21

 d
e 

fe
ve

re
iro

 d
e 

20
19

.

8



Major Vieira Ismael dos Santos 245 100.000,00                 Corrente

Maravilha Valdir Cobalchini 46 100.000,00                 Capital

Maravilha Gabriel Sell Ribeiro 1315 100.000,00                 Capital

Massaranduba Patricio Destro 389 100.000,00                 Capital

Massaranduba Silvio Dreveck 317 100.000,00                 Capital

Matos Costa Rodrigo Minotto 194 100.000,00                 Capital

Meleiro Luiz Fernando Vampiro 251 100.000,00                 Capital

Meleiro Cleiton Salvaro 603 100.000,00                 Capital

Monte Carlo Gabriel Sell Ribeiro 1304 100.000,00                 Capital

Monte Castelo Antônio Aguiar 65 100.000,00                 Capital

Nova Erechim Gabriel Sell Ribeiro 1314 100.000,00                 Capital

Nova Veneza Cleiton Salvaro 600 100.000,00                 Capital

Novo Horizonte Jose Milton Scheffer 333 100.000,00                 Capital

Orleans Luiz Fernando Vampiro 257 100.000,00                 Capital

Ouro Gelson Merísio 1436 100.000,00                 Capital

Palhoça Patricio Destro 371 100.000,00                 Capital

Palma Sola Neodi Sareta 9 100.000,00                 Capital

Passo de Torres Luiz Fernando Vampiro 266 100.000,00                 Capital

Passo de Torres Cleiton Salvaro 601 100.000,00                 Corrente

Passos Maia Silvio Dreveck 318 100.000,00                 Capital

Pedras Grandes Luiz Fernando Vampiro 255 100.000,00                 Capital

Peritiba Moacir Sopelsa 87 100.000,00                 Capital

Pinheiro Preto Valdir Cobalchini 50 100.000,00                 Corrente

Pinheiro Preto Antônio Aguiar 47 100.000,00                 Capital

Porto Belo Ismael dos Santos 235 100.000,00                 Corrente

Porto Belo Jose Milton Scheffer 322 100.000,00                 Capital

Praia Grande Ricardo Zanatta Guidi 1383 100.000,00                 Capital

Rio Negrinho Rodrigo Minotto 198 100.000,00                 Capital

Rio Negrinho Silvio Dreveck 320 100.000,00                 Capital

Rio Rufino Gabriel Sell Ribeiro 1301 100.000,00                 Capital

Riqueza Silvio Dreveck 323 100.000,00                 Capital

Rodeio Luciane Maria Carminatti 292 100.000,00                 Capital

Santa Helena Cleiton Salvaro 598 100.000,00                 Capital

Santa Rosa do Sul João Amin 175 100.000,00                 Capital

Santa Terezinha do Progresso Patricio Destro 392 100.000,00                 Corrente

São João do Sul Luiz Fernando Vampiro 260 100.000,00                 Capital

São Lourenço do Oeste Gelson Merísio 1541 100.000,00                 Capital

Saudades Valduga 1102 100.000,00                 Capital

Siderópolis Luiz Fernando Vampiro 264 100.000,00                 Capital

Sul Brasil Narcizo Parisotto 214 100.000,00                 Capital

Treze Tílias João Amin 163 100.000,00                 Capital

Trombudo Central Jean Kuhlmann 894 100.000,00                 Capital

Urubici João Amin 172 100.000,00                 Capital

Urupema Kennedy Nunes 100 100.000,00                 Capital

Urussanga Ismael dos Santos 239 100.000,00                 Corrente

Urussanga Valmir Francisco Comin 937 100.000,00                 Capital

Vargeão Silvio Dreveck 319 100.000,00                 Capital

Vargem Bonita Jose Milton Scheffer 321 100.000,00                 Capital

Vidal Ramos Jose Milton Scheffer 332 100.000,00                 Corrente

Vidal Ramos Silvio Dreveck 316 100.000,00                 Capital

Vitor Meireles Neodi Sareta 11 100.000,00                 Capital

Vitor Meireles Ana Paula Lima 1018 100.000,00                 Capital

Xavantina Maurício Eskudlark 354 100.000,00                 Capital

Pescaria Brava Rodrigo Minotto 197 100.008,00                 Capital

Riqueza Mauro de Nadal 129 100.308,00                 Capital

Anitápolis Cleiton Salvaro 605 100.769,00                 Capital

Navegantes Serafim Venzon 1392 100.940,00                 Capital

Anchieta Mauro de Nadal 128 103.000,00                 Capital

Jardinópolis Marcos Vieira 152 103.308,00                 Capital

Tangará Valdir Cobalchini 55 103.308,00                 Capital

Capão Alto Mario Marcondes Nascimento 338 107.250,00                 Capital

Rio das Antas Antônio Aguiar 50 112.500,00                 Corrente

Fraiburgo Silvio Dreveck 322 117.000,00                 Capital

Agrolândia Dirce Aparecida Heiderscheidt 548 120.000,00                 Capital

Biguaçu Leonel Pavan 161 120.000,00                 Capital

Garopaba João Amin 174 120.000,00                 Capital

Içara Ismael dos Santos 231 120.000,00                 Capital

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
de

st
a 

có
pi

a 
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 S

E
F

 0
00

13
65

6/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o 
10

9W
3U

IZ
.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o 

e 
fo

i a
ss

in
ad

o 
ut

ili
za

nd
o 

A
ss

in
at

ur
a 

D
ig

ita
l S

G
P

-e
 p

or
 M

IC
H

E
LE

 P
A

T
R

IC
IA

 R
O

N
C

A
LI

O
 e

m
 1

7/
12

/2
02

0 
às

 2
0:

33
:2

5,
 c

on
fo

rm
e 

D
ec

re
to

 E
st

ad
ua

l n
º 

39
, d

e 
21

 d
e 

fe
ve

re
iro

 d
e 

20
19

.

9



Jaguaruna Ismael dos Santos 237 120.000,00                 Corrente

Laguna Ada Faraco de Luca 366 120.000,00                 Capital

Laguna Ada Faraco de Luca 367 120.000,00                 Capital

Navegantes Silvio Dreveck 321 120.000,00                 Capital

Rio Fortuna Dirce Aparecida Heiderscheidt 550 120.000,00                 Capital

São José do Cerrito Gabriel Sell Ribeiro 1297 120.000,00                 Capital

Vidal Ramos Dirce Aparecida Heiderscheidt 549 120.000,00                 Capital

Joaçaba Leonel Pavan 151 121.000,00                 Capital

Urubici Dirce Aparecida Heiderscheidt 557 127.500,00                 Capital

Blumenau Dr. Vicente 205 130.000,00                 Capital

Itá Valmir Francisco Comin 953 130.000,00                 Capital

São Miguel do Oeste Luciane Maria Carminatti 297 130.000,00                 Capital

Abelardo Luz Dr. Vicente 217 140.000,00                 Capital

Bom Jardim da Serra Gabriel Sell Ribeiro 1300 140.000,00                 Capital

São Carlos Valdir Cobalchini 42 140.000,00                 Capital

Paial Moacir Sopelsa 81 143.308,00                 Capital

Abelardo Luz Moacir Sopelsa 90 150.000,00                 Capital

Águas Mornas Dirce Aparecida Heiderscheidt 544 150.000,00                 Capital

Anita Garibaldi Ana Paula Lima 1038 150.000,00                 Capital

Anita Garibaldi Gabriel Sell Ribeiro 1293 150.000,00                 Capital

Armazém Marcos Vieira 144 150.000,00                 Capital

Armazém Rodrigo Minotto 177 150.000,00                 Capital

Bandeirante Dirceu Dresch 956 150.000,00                 Capital

Bela Vista do Toldo Rodrigo Minotto 179 150.000,00                 Capital

Benedito Novo Ismael dos Santos 225 150.000,00                 Corrente

Bocaina do Sul Dirce Aparecida Heiderscheidt 546 150.000,00                 Capital

Brunópolis Romildo Titon 316 150.000,00                 Capital

Caibi Neodi Sareta 7 150.000,00                 Capital

Campo Alegre Dr. Vicente 209 150.000,00                 Capital

Campo Belo do Sul Gabriel Sell Ribeiro 1459 150.000,00                 Capital

Capinzal Moacir Sopelsa 89 150.000,00                 Capital

Capinzal Neodi Sareta 1 150.000,00                 Capital

Capinzal Rodrigo Minotto 181 150.000,00                 Capital

Capivari de Baixo Rodrigo Minotto 182 150.000,00                 Capital

Catanduvas Moacir Sopelsa 91 150.000,00                 Capital

Caxambú do Sul Dirceu Dresch 1042 150.000,00                 Capital

Cerro Negro Gabriel Sell Ribeiro 1294 150.000,00                 Capital

Cocal do Sul Rodrigo Minotto 183 150.000,00                 Capital

Coronel Freitas Moacir Sopelsa 79 150.000,00                 Capital

Descanso Luciane Maria Carminatti 282 150.000,00                 Capital

Descanso Padre Pedro Baldissera 22 150.000,00                 Capital

Entre Rios Valdir Cobalchini 48 150.000,00                 Capital

Formosa do Sul Neodi Sareta 5 150.000,00                 Capital

Formosa do Sul Padre Pedro Baldissera 21 150.000,00                 Capital

Guatambú Moacir Sopelsa 78 150.000,00                 Capital

Herval d'Oeste Neodi Sareta 13 150.000,00                 Capital

Imbituba Gabriel Sell Ribeiro 1288 150.000,00                 Capital

Imbituba Leonel Pavan 162 150.000,00                 Capital

Ipira Moacir Sopelsa 76 150.000,00                 Capital

Ipuaçu Luciane Maria Carminatti 286 150.000,00                 Capital

Irati Dirceu Dresch 978 150.000,00                 Capital

Itá Neodi Sareta 2 150.000,00                 Capital

Jaborá Dirceu Dresch 1049 150.000,00                 Capital

Jacinto Machado Ada Faraco de Luca 365 150.000,00                 Capital

Jaguaruna Mario Marcondes Nascimento 239 150.000,00                 Capital

Jupiá Moacir Sopelsa 80 150.000,00                 Capital

Lacerdópolis Valdir Cobalchini 68 150.000,00                 Capital

Lauro Muller Rodrigo Minotto 192 150.000,00                 Capital

Lebon Régis Marcos Vieira 132 150.000,00                 Capital

Maracajá Luiz Fernando Vampiro 262 150.000,00                 Capital

Maracajá Rodrigo Minotto 193 150.000,00                 Capital

Maravilha Moacir Sopelsa 74 150.000,00                 Capital

Matos Costa Padre Pedro Baldissera 26 150.000,00                 Capital

Novo Horizonte Valdir Cobalchini 59 150.000,00                 Corrente

Paial Marcos Vieira 148 150.000,00                 Capital

Palma Sola Valdir Cobalchini 65 150.000,00                 Capital

Palmitos Ismael dos Santos 234 150.000,00                 Corrente

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
de

st
a 

có
pi

a 
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 S

E
F

 0
00

13
65

6/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o 
10

9W
3U

IZ
.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o 

e 
fo

i a
ss

in
ad

o 
ut

ili
za

nd
o 

A
ss

in
at

ur
a 

D
ig

ita
l S

G
P

-e
 p

or
 M

IC
H

E
LE

 P
A

T
R

IC
IA

 R
O

N
C

A
LI

O
 e

m
 1

7/
12

/2
02

0 
às

 2
0:

33
:2

5,
 c

on
fo

rm
e 

D
ec

re
to

 E
st

ad
ua

l n
º 

39
, d

e 
21

 d
e 

fe
ve

re
iro

 d
e 

20
19

.

10



Paraíso Dirceu Dresch 959 150.000,00                 Capital

Passos Maia Valdir Cobalchini 41 150.000,00                 Capital

Rancho Queimado Valdir Cobalchini 53 150.000,00                 Capital

Rio das Antas Valdir Cobalchini 66 150.000,00                 Capital

Rio Negrinho Patricio Destro 363 150.000,00                 Capital

Santa Cecília Rodrigo Minotto 199 150.000,00                 Capital

Santa Rosa de Lima Luciane Maria Carminatti 295 150.000,00                 Corrente

Santa Terezinha do Progresso Valdir Cobalchini 52 150.000,00                 Corrente

Santiago do Sul Valdir Cobalchini 54 150.000,00                 Corrente

Santo Amaro da Imperatriz Dirce Aparecida Heiderscheidt 543 150.000,00                 Capital

São Joaquim Fernando Coruja 110 150.000,00                 Capital

São Pedro de Alcântara Dirce Aparecida Heiderscheidt 585 150.000,00                 Capital

Saudades Gelson Merísio 1449 150.000,00                 Capital

Seara Moacir Sopelsa 71 150.000,00                 Capital

Serra Alta João Amin 160 150.000,00                 Capital

Siderópolis João Amin 161 150.000,00                 Capital

Siderópolis Rodrigo Minotto 201 150.000,00                 Capital

Siderópolis Valmir Francisco Comin 919 150.000,00                 Capital

Sombrio Rodrigo Minotto 202 150.000,00                 Capital

Sul Brasil Valdir Cobalchini 49 150.000,00                 Capital

Tigrinhos Marcos Vieira 136 150.000,00                 Capital

Tigrinhos Valdir Cobalchini 47 150.000,00                 Capital

Tijucas João Amin 162 150.000,00                 Capital

Tunápolis Dirceu Dresch 962 150.000,00                 Capital

Urussanga Luiz Fernando Vampiro 263 150.000,00                 Capital

Urussanga Rodrigo Minotto 204 150.000,00                 Capital

Urussanga Cleiton Salvaro 607 150.000,00                 Capital

Vargem Bonita Valdir Cobalchini 60 150.000,00                 Corrente

Vitor Meireles Luciane Maria Carminatti 300 150.000,00                 Capital

Vitor Meireles Padre Pedro Baldissera 19 150.000,00                 Capital

Xavantina Luciane Maria Carminatti 301 150.000,00                 capital

Balneário Camboriú Patricio Destro 386 160.000,00                 Capital

Laguna Ada Faraco de Luca 368 160.000,00                 Capital

Criciúma Cleiton Salvaro 618 160.257,00                 Corrente

São Miguel da Boa Vista Patricio Destro 390 160.257,00                 Corrente

Orleans Valmir Francisco Comin 936 165.000,00                 Capital

Jupiá Padre Pedro Baldissera 37 168.308,00                 Capital

Bela Vista do Toldo Darci De Matos 1202 170.000,00                 Capital

Campos Novos Gelson Merísio 1435 170.000,00                 Capital

Orleans Dirce Aparecida Heiderscheidt 558 170.000,00                 Capital

Porto Belo Patricio Destro 366 170.000,00                 Capital

Videira Dr. Vicente 216 170.000,00                 Capital

Palhoça Padre Pedro Baldissera 33 175.000,00                 Capital

Balneário Arroio do Silva Ricardo Zanatta Guidi 1388 179.687,50                 Corrente

Morro Grande Ricardo Zanatta Guidi 1389 179.687,50                 Corrente

Barra Velha Dr. Vicente 215 180.000,00                 Capital

Botuverá Jean Kuhlmann 908 180.000,00                 Capital

São Carlos Marcos Vieira 131 180.000,00                 Capital

Camboriú Maurício Eskudlark 355 183.000,00                 Capital

Anchieta Luciane Maria Carminatti 273 190.000,00                 Capital

Seara Marcos Vieira 139 190.000,00                 Capital

Rancho Queimado Luiz Fernando Vampiro 272 193.000,00                 Capital

Vitor Meireles Dirceu Dresch 1075 198.000,00                 Capital

Águas de Chapecó Marcos Vieira 130 200.000,00                 Capital

Águas de Chapecó Mauro de Nadal 111 200.000,00                 Capital

Angelina Ada Faraco de Luca 369 200.000,00                 Capital

Araquari Kennedy Nunes 93 200.000,00                 Capital

Balneário Barra do Sul Kennedy Nunes 106 200.000,00                 Capital

Barra Velha Kennedy Nunes 105 200.000,00                 Capital

Barra Velha Antônio Aguiar 698 200.000,00                 Capital

Belmonte Mauro de Nadal 118 200.000,00                 Capital

Biguaçu João Amin 155 200.000,00                 Capital

Bocaina do Sul Fernando Coruja 854 200.000,00                 Capital

Bom Retiro Marcos Vieira 149 200.000,00                 Capital

Braço do Norte Luiz Fernando Vampiro 265 200.000,00                 Capital

Camboriú Ismael dos Santos 224 200.000,00                 Capital

Camboriú Kennedy Nunes 102 200.000,00                 Capital

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
de

st
a 

có
pi

a 
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 S

E
F

 0
00

13
65

6/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o 
10

9W
3U

IZ
.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o 

e 
fo

i a
ss

in
ad

o 
ut

ili
za

nd
o 

A
ss

in
at

ur
a 

D
ig

ita
l S

G
P

-e
 p

or
 M

IC
H

E
LE

 P
A

T
R

IC
IA

 R
O

N
C

A
LI

O
 e

m
 1

7/
12

/2
02

0 
às

 2
0:

33
:2

5,
 c

on
fo

rm
e 

D
ec

re
to

 E
st

ad
ua

l n
º 

39
, d

e 
21

 d
e 

fe
ve

re
iro

 d
e 

20
19

.

11



Campo Belo do Sul Marcos Vieira 142 200.000,00                 Capital

Campo Erê Maurício Eskudlark 346 200.000,00                 Capital

Campos Novos Neodi Sareta 4 200.000,00                 Capital

Campos Novos Antônio Aguiar 958 200.000,00                 Capital

Canelinha Kennedy Nunes 94 200.000,00                 Capital

Capinzal Valdir Cobalchini 58 200.000,00                 Capital

Catanduvas Valdir Cobalchini 51 200.000,00                 Capital

Caxambú do Sul Luciane Maria Carminatti 280 200.000,00                 Capital

Celso Ramos Fernando Coruja 111 200.000,00                 Capital

Cerro Negro Fernando Coruja 109 200.000,00                 Capital

Chapadão do Lageado Luciane Maria Carminatti 278 200.000,00                 Capital

Chapadão do Lageado Ana Paula Lima 1021 200.000,00                 Capital

Chapecó Mauro de Nadal 115 200.000,00                 Capital

Chapecó Padre Pedro Baldissera 24 200.000,00                 Capital

Cocal do Sul Luiz Fernando Vampiro 247 200.000,00                 Capital

Concórdia Dr. Vicente 213 200.000,00                 Capital

Criciúma Luiz Fernando Vampiro 270 200.000,00                 Capital

Dionísio Cerqueira Valdir Cobalchini 61 200.000,00                 Capital

Ermo Jose Milton Scheffer 327 200.000,00                 Capital

Florianópolis Dr. Vicente 211 200.000,00                 Capital

Florianópolis Leonel Pavan 137 200.000,00                 Capital

Galvão Padre Pedro Baldissera 20 200.000,00                 Capital

Garopaba Luiz Fernando Vampiro 268 200.000,00                 Capital

Garopaba Ricardo Zanatta Guidi 1387 200.000,00                 Capital

Gaspar Luiz Fernando Vampiro 248 200.000,00                 Capital

Içara Kennedy Nunes 101 200.000,00                 Capital

Içara Rodrigo Minotto 189 200.000,00                 Capital

Ilhota Ismael dos Santos 229 200.000,00                 Capital

Imaruí Luiz Fernando Vampiro 258 200.000,00                 Capital

Imbituba Jose Milton Scheffer 329 200.000,00                 Capital

Indaial Ismael dos Santos 232 200.000,00                 Capital

Indaial Carlos Chiodini 1283 200.000,00                 Capital

Indaial Jean Kuhlmann 902 200.000,00                 Capital

Irineópolis Marcos Vieira 150 200.000,00                 Capital

Itajaí Kennedy Nunes 92 200.000,00                 Capital

Itapema João Amin 157 200.000,00                 Corrente

Itapiranga Luciane Maria Carminatti 287 200.000,00                 Capital

Jacinto Machado Luiz Fernando Vampiro 250 200.000,00                 Capital

Jacinto Machado Narcizo Parisotto 196 200.000,00                 Capital

José Boiteux Jose Milton Scheffer 324 200.000,00                 Capital

Lages Romildo Titon 318 200.000,00                 Capital

Laguna Rodrigo Minotto 191 200.000,00                 Capital

Lindóia do Sul Moacir Sopelsa 83 200.000,00                 Capital

Luiz Alves Dr. Vicente 214 200.000,00                 Capital

Major Vieira Luciane Maria Carminatti 289 200.000,00                 Capital

Maravilha Maurício Eskudlark 351 200.000,00                 Capital

Matos Costa Neodi Sareta 8 200.000,00                 Capital

Mondaí Marcos Vieira 143 200.000,00                 Capital

Mondaí Maurício Eskudlark 341 200.000,00                 Capital

Monte Castelo Marcos Vieira 133 200.000,00                 Capital

Monte Castelo Rodrigo Minotto 195 200.000,00                 Capital

Navegantes Kennedy Nunes 95 200.000,00                 Capital

Nova Trento Maurício Eskudlark 349 200.000,00                 Capital

Nova Veneza João Amin 158 200.000,00                 Capital

Orleans Kennedy Nunes 97 200.000,00                 Capital

Otacílio Costa Fernando Coruja 107 200.000,00                 Capital

Palhoça Neodi Sareta 12 200.000,00                 Capital

Palhoça Valdir Cobalchini 39 200.000,00                 Capital

Palmitos Luciane Maria Carminatti 291 200.000,00                 Capital

Palmitos Valdir Cobalchini 62 200.000,00                 Capital

Penha Maurício Eskudlark 350 200.000,00                 Capital

Piratuba Neodi Sareta 6 200.000,00                 Capital

Planalto Alegre Padre Pedro Baldissera 34 200.000,00                 Capital

Ponte Alta Romildo Titon 319 200.000,00                 Capital

Ponte Serrada Valdir Cobalchini 40 200.000,00                 Capital

Porto Belo Valdir Cobalchini 67 200.000,00                 Capital

Porto Belo Dirce Aparecida Heiderscheidt 545 200.000,00                 Capital

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
de

st
a 

có
pi

a 
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 S

E
F

 0
00

13
65

6/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o 
10

9W
3U

IZ
.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o 

e 
fo

i a
ss

in
ad

o 
ut

ili
za

nd
o 

A
ss

in
at

ur
a 

D
ig

ita
l S

G
P

-e
 p

or
 M

IC
H

E
LE

 P
A

T
R

IC
IA

 R
O

N
C

A
LI

O
 e

m
 1

7/
12

/2
02

0 
às

 2
0:

33
:2

5,
 c

on
fo

rm
e 

D
ec

re
to

 E
st

ad
ua

l n
º 

39
, d

e 
21

 d
e 

fe
ve

re
iro

 d
e 

20
19

.

12



Porto Belo Mario Marcondes Nascimento 240 200.000,00                 Capital

Porto União Maurício Eskudlark 352 200.000,00                 Capital

Porto União Valdir Cobalchini 57 200.000,00                 Capital

Presidente Castello Branco Moacir Sopelsa 84 200.000,00                 Capital

Presidente Getúlio Ana Paula Lima 1019 200.000,00                 Capital

Rio do Sul Kennedy Nunes 108 200.000,00                 Capital

Riqueza Padre Pedro Baldissera 35 200.000,00                 Capital

Santa Helena Luciane Maria Carminatti 294 200.000,00                 Capital

Santa Rosa de Lima Padre Pedro Baldissera 28 200.000,00                 Capital

São Bento do Sul Dr. Vicente 221 200.000,00                 Capital

São Bento do Sul Antônio Aguiar 56 200.000,00                 Capital

São Bento do Sul Silvio Dreveck 313 200.000,00                 Corrente

São Carlos Padre Pedro Baldissera 38 200.000,00                 Capital

São Domingos Mauro de Nadal 124 200.000,00                 Capital

São João do Oeste Maurício Eskudlark 340 200.000,00                 Capital

São José do Cedro Valdir Cobalchini 43 200.000,00                 Capital

São Lourenço do Oeste Maurício Eskudlark 356 200.000,00                 Capital

São Miguel da Boa Vista Mauro de Nadal 126 200.000,00                 Capital

São Miguel do Oeste Rodrigo Minotto 200 200.000,00                 Capital

Siderópolis Marcos Vieira 151 200.000,00                 Capital

Sombrio Luiz Fernando Vampiro 256 200.000,00                 Capital

Sombrio Maurício Eskudlark 347 200.000,00                 Capital

Sul Brasil Mauro de Nadal 127 200.000,00                 Capital

Tijucas Kennedy Nunes 96 200.000,00                 Capital

Tijucas Serafim Venzon 1270 200.000,00                 Capital

Timbó Jean Kuhlmann 904 200.000,00                 Capital

Treze Tílias Maurício Eskudlark 339 200.000,00                 Capital

Treze Tílias Silvio Dreveck 315 200.000,00                 Capital

Tubarão Kennedy Nunes 104 200.000,00                 Corrente

Tubarão Valmir Francisco Comin 949 200.000,00                 Capital

Turvo Luiz Fernando Vampiro 249 200.000,00                 Capital

Urubici Maurício Eskudlark 353 200.000,00                 Capital

Vargem Bonita Moacir Sopelsa 85 200.000,00                 Capital

Videira Gelson Merísio 1439 200.000,00                 Capital

Xaxim Valdir Cobalchini 44 200.000,00                 Capital

Zortéa João Amin 171 200.000,00                 Capital

Zortéa Valduga 1096 200.000,00                 Capital

Brusque Serafim Venzon 1418 200.282,00                 Capital

Irineópolis Dr. Vicente 223 203.308,00                 Capital

Maravilha Mauro de Nadal 110 210.000,00                 Capital

Ponte Alta do Norte Antônio Aguiar 48 215.000,00                 Capital

Anchieta Padre Pedro Baldissera 16 220.000,00                 Capital

Cunhataí Luciane Maria Carminatti 279 220.000,00                 Capital

Guarujá do Sul Padre Pedro Baldissera 23 220.000,00                 Corrente

Iporã do Oeste Padre Pedro Baldissera 36 220.000,00                 Capital

Ipumirim Padre Pedro Baldissera 31 220.000,00                 Capital

Palma Sola Padre Pedro Baldissera 17 220.000,00                 Capital

São Francisco do Sul Kennedy Nunes 109 220.000,00                 Capital

São Miguel do Oeste Padre Pedro Baldissera 29 220.000,00                 Capital

Abdon Batista João Amin 167 230.000,00                 Capital

Águas Mornas João Amin 165 230.000,00                 Capital

Campo Belo do Sul João Amin 166 230.000,00                 Capital

Caxambú do Sul Padre Pedro Baldissera 15 230.000,00                 Capital

Concórdia Narcizo Parisotto 17 230.000,00                 Capital

Criciúma Cleiton Salvaro 595 230.000,00                 Capital

Paulo Lopes João Amin 169 230.000,00                 Capital

Santo Amaro da Imperatriz João Amin 159 230.000,00                 Capital

São Domingos João Amin 170 230.000,00                 Capital

São Lourenço do Oeste João Amin 168 230.000,00                 Capital

Capão Alto Fernando Coruja 117 240.000,00                 Capital

Rio Rufino Marcos Vieira 146 240.000,00                 Capital

Saudades Dirceu Dresch 990 242.000,00                 Capital

Alto Bela Vista Moacir Sopelsa 86 250.000,00                 Capital

Anita Garibaldi Fernando Coruja 108 250.000,00                 Capital

Arvoredo Mauro de Nadal 121 250.000,00                 Capital

Arvoredo Moacir Sopelsa 77 250.000,00                 Capital

Balneário Rincão Luiz Fernando Vampiro 253 250.000,00                 Capital

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
de

st
a 

có
pi

a 
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 S

E
F

 0
00

13
65

6/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o 
10

9W
3U

IZ
.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o 

e 
fo

i a
ss

in
ad

o 
ut

ili
za

nd
o 

A
ss

in
at

ur
a 

D
ig

ita
l S

G
P

-e
 p

or
 M

IC
H

E
LE

 P
A

T
R

IC
IA

 R
O

N
C

A
LI

O
 e

m
 1

7/
12

/2
02

0 
às

 2
0:

33
:2

5,
 c

on
fo

rm
e 

D
ec

re
to

 E
st

ad
ua

l n
º 

39
, d

e 
21

 d
e 

fe
ve

re
iro

 d
e 

20
19

.

13



Bandeirante Padre Pedro Baldissera 25 250.000,00                 Capital

Bom Jesus do Oeste Mauro de Nadal 122 250.000,00                 Capital

Dionísio Cerqueira Maurício Eskudlark 345 250.000,00                 Capital

Dionísio Cerqueira Mauro de Nadal 116 250.000,00                 Capital

Faxinal dos Guedes Moacir Sopelsa 88 250.000,00                 Capital

Itapiranga Padre Pedro Baldissera 30 250.000,00                 Capital

Ituporanga Jose Milton Scheffer 326 250.000,00                 Capital

Jardinópolis Mauro de Nadal 123 250.000,00                 Capital

Lindóia do Sul Padre Pedro Baldissera 32 250.000,00                 Capital

Otacílio Costa Moacir Sopelsa 73 250.000,00                 Capital

Passos Maia Moacir Sopelsa 69 250.000,00                 Capital

Pescaria Brava Luiz Fernando Vampiro 259 250.000,00                 Capital

Porto Belo Narcizo Parisotto 2 250.000,00                 Corrente

Rio do Campo Milton Hobus 303 250.000,00                 Capital

São Carlos Luciane Maria Carminatti 296 250.000,00                 Capital

São João do Sul Ada Faraco de Luca 364 250.000,00                 Capital

São José Maurício Eskudlark 344 250.000,00                 Capital

São José do Cedro Mauro de Nadal 112 250.000,00                 Capital

São Lourenço do Oeste Marcos Vieira 140 250.000,00                 Capital

São Martinho Luiz Fernando Vampiro 261 250.000,00                 Capital

Timbé do Sul Rodrigo Minotto 203 250.000,00                 Capital

Vargem Bonita Mauro de Nadal 125 250.000,00                 Capital

Witmarsum Milton Hobus 304 250.000,00                 Capital

Criciúma Ricardo Zanatta Guidi 1386 258.125,00                 Capital

Água Doce Maurício Eskudlark 338 260.000,00                 Capital

Palhoça Gelson Merísio 1455 260.000,00                 Capital

Treze Tílias Gelson Merísio 1441 260.000,00                 Capital

Cocal do Sul Jose Milton Scheffer 331 280.000,00                 Capital

Nova Trento Darci De Matos 1214 280.000,00                 Capital

Novo Horizonte Marcos Vieira 137 280.000,00                 Capital

Araranguá Rodrigo Minotto 176 300.000,00                 Capital

Aurora Aldo Schneider 476 300.000,00                 Capital

Balneário Camboriú Maurício Eskudlark 343 300.000,00                 Capital

Bela Vista do Toldo Darci De Matos 1212 300.000,00                 Corrente

Benedito Novo João Amin 154 300.000,00                 Capital

Brusque Ismael dos Santos 242 300.000,00                 Capital

Capinzal Marcos Vieira 135 300.000,00                 Capital

Catanduvas Romildo Titon 314 300.000,00                 Capital

Descanso Neodi Sareta 3 300.000,00                 Capital

Dionísio Cerqueira Marcos Vieira 141 300.000,00                 Capital

Gaspar Jean Kuhlmann 955 300.000,00                 Capital

Imbituba Luiz Fernando Vampiro 246 300.000,00                 Capital

Iporã do Oeste Mauro de Nadal 113 300.000,00                 Capital

Itapoá Maurício Eskudlark 348 300.000,00                 Capital

Jaraguá do Sul Dr. Vicente 206 300.000,00                 Capital

Jaraguá do Sul Dr. Vicente 207 300.000,00                 Capital

Luiz Alves Marcos Vieira 134 300.000,00                 Capital

Maracajá Jose Milton Scheffer 325 300.000,00                 Capital

Maravilha Ada Faraco de Luca 362 300.000,00                 Capital

Morro da Fumaça Rodrigo Minotto 196 300.000,00                 Capital

Palmitos Marcos Vieira 138 300.000,00                 Capital

Passo de Torres Luiz Fernando Vampiro 267 300.000,00                 Capital

Pinhalzinho Mauro de Nadal 117 300.000,00                 Capital

Princesa Mauro de Nadal 120 300.000,00                 Capital

Rio Negrinho Dr. Vicente 208 300.000,00                 Capital

Salete Maurício Eskudlark 342 300.000,00                 Capital

Santa Helena Mauro de Nadal 119 300.000,00                 Capital

São Miguel do Oeste Kennedy Nunes 99 300.000,00                 Capital

Três Barras Ismael dos Santos 240 300.000,00                 Capital

Xaxim Moacir Sopelsa 72 300.000,00                 Capital

Blumenau Jean Kuhlmann 1189 307.500,00                 Capital

Caçador Dr. Vicente 220 320.000,00                 Capital

São Miguel do Oeste Mauro de Nadal 114 330.000,00                 Capital

Cocal do Sul Valmir Francisco Comin 946 340.000,00                 Capital

Forquilhinha Rodrigo Minotto 188 343.300,00                 Capital

Araranguá Jose Milton Scheffer 336 343.308,00                 Capital

Rio dos Cedros Dr. Vicente 210 350.000,00                 Capital

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
de

st
a 

có
pi

a 
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 S

E
F

 0
00

13
65

6/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o 
10

9W
3U

IZ
.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o 

e 
fo

i a
ss

in
ad

o 
ut

ili
za

nd
o 

A
ss

in
at

ur
a 

D
ig

ita
l S

G
P

-e
 p

or
 M

IC
H

E
LE

 P
A

T
R

IC
IA

 R
O

N
C

A
LI

O
 e

m
 1

7/
12

/2
02

0 
às

 2
0:

33
:2

5,
 c

on
fo

rm
e 

D
ec

re
to

 E
st

ad
ua

l n
º 

39
, d

e 
21

 d
e 

fe
ve

re
iro

 d
e 

20
19

.

14



Campo Erê Mario Marcondes Nascimento 225 359.250,00                 Corrente

Brunópolis Romildo Titon 315 400.000,00                 Capital

Canelinha Serafim Venzon 1275 400.000,00                 Capital

Florianópolis João Amin 156 400.000,00                 Capital

Imbituba Ada Faraco de Luca 361 400.000,00                 Capital

Ipira Romildo Titon 310 400.000,00                 Capital

Irani Moacir Sopelsa 82 400.000,00                 Capital

Massaranduba Dr. Vicente 219 400.000,00                 Capital

Ponte Serrada Moacir Sopelsa 70 400.000,00                 Capital

Timbó Ismael dos Santos 228 400.000,00                 Capital

Ituporanga João Amin 164 460.000,00                 Capital

Campos Novos Milton Hobus 306 500.000,00                 Capital

Corupá Kennedy Nunes 98 500.000,00                 Capital

Criciúma Ada Faraco de Luca 360 500.000,00                 Capital

Criciúma Kennedy Nunes 103 500.000,00                 Capital

Palmeira Romildo Titon 317 500.000,00                 Capital

Petrolândia Jose Milton Scheffer 320 500.000,00                 Capital

Petrolândia Milton Hobus 307 500.000,00                 Capital

São Miguel do Oeste Maurício Eskudlark 337 500.000,00                 Capital

Siderópolis Ada Faraco de Luca 359 500.000,00                 Capital

Videira Milton Hobus 305 500.000,00                 Capital

Içara Ada Faraco de Luca 357 600.000,00                 Corrente

Orleans Ada Faraco de Luca 363 600.000,00                 Capital

Joinville Kennedy Nunes 107 623.300,00                 Capital

Ilhota Aldo Schneider 527 650.000,00                 Capital

São João Batista Aldo Schneider 492 650.000,00                 Capital

Capinzal Romildo Titon 311 693.308,00                 Capital

Araquari Dr. Vicente 218 700.000,00                 Capital

Sangão Jose Milton Scheffer 328 700.000,00                 Capital

Jaguaruna Ada Faraco de Luca 358 743.308,00                 Capital

Correia Pinto Romildo Titon 312 800.000,00                 Capital

Tubarão Jose Milton Scheffer 323 800.000,00                 Capital

Jaraguá do Sul Carlos Chiodini 1285 805.000,00                 Capital

Major Gercino Serafim Venzon 1276 930.000,00                 Capital

Vargem Romildo Titon 313 1.000.000,00             Capital

Vidal Ramos Milton Hobus 308 1.000.000,00             Capital

Gaspar Ismael dos Santos 241 1.403.308,00             Capital

Rio do Sul Milton Hobus 309 1.643.308,00             Capital

502 104.406.001,00         TOTAL

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
de

st
a 

có
pi

a 
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 S

E
F

 0
00

13
65

6/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o 
10

9W
3U

IZ
.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o 

e 
fo

i a
ss

in
ad

o 
ut

ili
za

nd
o 

A
ss

in
at

ur
a 

D
ig

ita
l S

G
P

-e
 p

or
 M

IC
H

E
LE

 P
A

T
R

IC
IA

 R
O

N
C

A
LI

O
 e

m
 1

7/
12

/2
02

0 
às

 2
0:

33
:2

5,
 c

on
fo

rm
e 

D
ec

re
to

 E
st

ad
ua

l n
º 

39
, d

e 
21

 d
e 

fe
ve

re
iro

 d
e 

20
19

.

15


